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AVISO PUBLICO DE RESULTADOS

El Ministerio de Salud, a través de la Unidad de Compras Publicas (UCP), dando cumplimiento al Articulo
9.11, numeral 2 del Capitulo 9 del DR-CAFTA, Articulo 223 numeral 2 del Acuerdo de la Asociacién entre
Centroamérica y la Unién Europea (ADA-UE-CA) y al Articulo 105, de la Ley de Compras Publicas, se hace
del conocimiento general el resultado siguiente:

METODO DE MONTO
CONTRATACION NOIERE SE ADJUIDNGA £ ADJUDICADO
LABORATORIOS ARSAL,
. S.ADEC.V. $83,002.50
LICITACION
COMPETITIVA "ADQUISICI()N DE PRUEBAS
ABIERTA RAPIDAS DE LABORATORIO”,
DR-CAFTA con Fuente de Financiamiento: LABYMED, S.A. DE C.V. $347,239.12
LA-ADA-UE-CA FONDO GENERAL
N-£17/2023 SCIENTIFIC INSTRUMENTS
S.A. DE C.V. $441,150.00
MONTO TOTAL ADJUDICADO $871,391.62

San Salvador, 20 de diciembre de 2023.

Calle Arce No. 827, San Salvador, El Salvador.
Ministerio de Salud, UCP Teléfono: 2591-7263
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RESOLUCION DE ADJUDICACION n.° 134/2023

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)
LICITACION COMPETITIVA ABIERTA DR - CAFTA LA ADA-UE-CA n.° 17/2023
denominada: “ADQUISICION DE PRUEBAS RAPIDAS DE LABORATORIO” CON FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL.

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las diez horas con treinta minutos del dia siete de
noviembre de dos mil veintitrés.

CONSIDERANDO:

[.Que de conformidad al articulo 38 de la Ley de Compras Piblicas, se promovié el proceso de
LICITACION COMPETITIVA ABIERTA DR - CAFTA LA ADA-UE-CA n’° 17/2023
denominada: “ADQUISICION DE PRUEBAS RAPIDAS DE LABORATORIO” CON FUENTE DE
FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL, sefialdndose el dia nueve de octubre del afio dos mil
veintitrés, para recepcion y apertura de ofertas, habiéndose recibido las siguientes OFERTAS:
n.°1 LABORATORIOS ARSAL S.A. DE C.V; n.°2 LABYMED S.A. DE C.V;; n.°3 SCIENTIFIC
INSTRUMENTS, S.A. DE C.V;; y n.°4 DIAGNOSAL, S.A. DE C.V. las cuales se encuentran en acta
y anexos que para tal efecto se elaboraron, y que forman parte del expediente respectivo

[I. Que analizadas y evaluadas las ofertas y atendiendo las condiciones legales, financieras,
técnicas y administrativas, contenidas en el Documento de Solicitud de Ofertas que regularon
la competencia, el acta de apertura de ofertas, cuadros de la evaluacién de ofertas, teniendo a
la vista el acta de recomendacién que incluye el informe técnico de los miembros del Panel
Evaluador de Ofertas y estando de acuerdo con el mismo.

POR TANTO:
El Ministerio de Salud de conformidad al Articulo 18 de la Ley de Compras Publicas.
RESUELVE:
1) Adjudicar de manera parcial el proceso de LICITACION COMPETITIVA ABIERTA DR -
CAFTA LA ADA-UE-CA n.’° 17/2023 denominada: “ADQUISICION DE PRUEBAS

RAPIDAS DE LABORATORIO” CON FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO
GENERAL, de la manera siguiente:

FAGC/MMGG/nm

Pagina1de?7



» * %

* J
& %‘ 7 ;,‘v;, )
* ‘-,-\;ﬁ;-ﬁ
. BN
¥ o, o*

GOBIEINO 1

MINISTERTO
DE SALUD

L SALVADOIL

RESOLUCION DE ADJUDICACION n.° 134/2023

ITEM

CcODIGO

DESCRIPCION

U.M.

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO
(US$)

MONTO
TOTAL

OFERTA
ADJUDICADA

30103738

PRUEBA RAPIDA PARA
DETECCION DE
ANTICUERPOS PARA
TREPONEMA PALLIDUM EN
SUERO Y PLASMA HUMANO,
METODO INMUNOENSAYO
CUALITATIVA EN FORMATO
DE CASETTE, LECTURA
VISUAL DE FLUJO LATERAL
EN 15 MINUTOS, SET DE 20 -
50 PRUEBAS

PRUEBA RAPIDA PARA
DETECCION DE
ANTICUERPOS PARA
TREPONEMA PALLIDUM EN
SUERO Y PLASMA HUMANO,
METODO INMUNOENSAYO
CUALITATIVA EN FORMATO
DE CASETTE, LECTURA
VISUAL DE FLUJO LATERAL
EN 15 MINUTOS, SET DE 25
PRUEBAS. Marca: FIRST
RESPONSE; Origen: India;
Vencimiento del Producto: 16
meses 0 mas; Numero de
Registro ante el Consejo
Superior de Salud Publica:
IM066709062022.

PLAZO DE ENTREGA:

900 sets primera entrega 45
dias calendario,

900 sets segunda

entrega 90 dias calendario
300 sets tercera entrega
150 dias calendario

C/U

2,700

$26.25

$70,875.00

OF1

LABORATORIO
S ARSAL S A
DE CV.

30106117

PRUEBA PARA
DETERMINACION
SIMULTANEA DE VIRUS DE

c/U

75,000

$2.71

$203,250.00

OF2
LABYMED SA.
DE C.V.
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INMUNODEFICIENCIA
HUMANA (HIV) Y SIFILIS

SD BIOLINE HIV/SYPHILIS
DUO, PRUEBA PARA
DETERMINACION
SIMULTANEA DE VIRUS DE
INMUNODEFICIENCIA
HUMANA (HIV) Y SIFILIS SET
DE 25 PRUEBAS; MARCA (SD)
STANDARD DIAGNOSTIC -
ABBOTT; PAIS DE ORIGEN:
REPUBLICA DE COREA;
VENCIMIENTO: NO MENOR A
16 MESES;

N° REGISTRO ANTE CSSP: IM.
109504092014

PLAZO DE ENTREGA: 25,000
pruebas 45 dias calendario;
25,000 pruebas 90 dias
calendario; 25,000 pruebas
150 dias calendario

30106696

PRUEBA RAPIDA
CUALITATIVA PARA LA
DETECCION DE
ANTICUERPOS ANTI VIH 1/2,
BASADA EN PRINCIPIO DE
CROMATOGRAFIA EN TIRA O
CASETTE, CON RESPUESTA DE
15-30 MINUTOS, VOLUMEN
DE MUESTRA DE (10 - 50)
MICROLITROS, SET (25-50)
PRUEBAS

PRUEBA RAPIDA
CUALITATIVA PARA LA
DETECCION DE
ANTICUERPOS ANTI VIH 1/2,
BASADA EN PRINCIPIO DE
CROMATOGRAFIA EN
CASETTE, CON RESPUESTA DE
15-30 MINUTOS, VOLUMEN

C/U 231

$52.50

OF1

LABORATORIO
S ARSAL S.A.
DECV.

$12,127.50
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DE MUESTRA DE (10 - 50)
MICROLITROS, SET DE 30
PRUEBAS. Marca: FIRST
RESPONSE; Origen: India;
Vencimiento del Producto: 16
meses 0 mas; Numero de
Registro ante el Consejo
Superior de Salud Publica:

IM053512052022. PLAZO DE
ENTREGA:

Primera entrega 115 SETS 45
dias calendario,

segunda entrega

116 SETS 150 dias calendario

SD BIOLINE HIV-1/2 PRUEBA
RAPIDA CUALITATIVA PARA
LA DETECCION DE
ANTICUERPOS ANTIVIH 1/2,
BASADA EN PRINCIPIO DE
CROMATOGRAFIA EN
CASETTE, CON RESPUESTA DE
5-20 MINUTOS, VOLUMEN DE
MUESTRA DE (10-20)
MICROLITRQS, SET DE 30
PRUEBAS; MARCA (SD)
STANDARD DIAGNOSTIC -
ABBOTT; PAIS DE ORIGEN:
REPUBLICA DE COREA;
VENCIMIENTO: NO MENOR A
16 MESES;

N° REGISTRO ANTE CSSP: IM.
109504092014

PLAZO DE ENTREGA:

251 sets 45 dias calendario
251 sets 150 dias calendario

502

$49.72

$24,959.44

OF2

LABYMED S.A.
DE CV.

30106698

PRUEBAS RAPIDAS
CUALITATIVAS PARA
DETECCION DE
ANTICUERPOS ANTI VIH %
BASADA EN PRINCIPIO DE
CROMATOGRAFIA EN TIRA,

C/U

2,550

$173.00

$441,150.00

OF3

SCIENTIFIC
INSTRUMENTS,
S.A.DE CV.
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CON RESPUESTA DE 15-30
MINUTOS. VOLUMEN DE
MUESTRA DE (10-50)
MICROLITROS, SET 100
PRUEBAS

PRUEBAS RAPIDAS
CUALITATIVAS PARA
DETECCION DE
ANTICUERPOS ANTI-VIH ¥4
BASADA EN PRINCIPIO DE
CROMATOGRAFIA EN TIRA,
CON RESPUESTA DE 15-30
MINUTOS. VOLUMEN DE
MUESTRA DE (10- 50)
MICROLITROS, SET 100
PRUEBAS. MARCA: ABBOTT
RDX; MODELO: DETERMINE™
HIV1/2

ORIGEN: JAPON
VENCIMIENTO: 12 MESES O
MAS

PLAZO DE ENTREGA:

1 entrega: 1000 sets 45 dias
calendario.

2 entrega: 775 sets 90 dias
calendario

3 entrega: 775 sets 150 dias
calendario

PRUEBA RAPIDA PARA
DETERMINACION DE
ANTICUERPOS IgM DE
HEPATITIS B, METODO
INMUNOCROMATOGRAFICO,

SET (25 - 50) PRUEBAS OF2
30106710 | SD BIOLINE HEPATITIS B, c/U 1881 $27.12 | $51,012.72 | LABYMED S.A.

PRUEBA RAPIDA PARA DECV.

DETERMINACION DEL

ANTIGENO DE HEPATITIS B,

METODO

INMUNOCROMATOGRAFICO,

SET DE 30 PRUEBAS; MARCA

FAGC/MMGG/nm
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(SD) STANDARD DIAGNOSTIC
- ABBOTT; PAIS DE ORIGEN:
REPUBLICA DE COREA;
VENCIMIENTO: NO MENOR A
16 MESES;

N° REGISTRO ANTE CSSP: [M.
106311062015

PLAZO DE ENTREGA:
940 sets 45 dias calendario;
941 sets 90 dfas calendario

30106711

PRUEBA RAPIDA PARA
DETERMINACION DE
ANTICUERPOS DE HEPATITIS
C, METODO
INMUNOCROMATOGRAFICO,
SET (25 - 50) PRUEBAS.

SD BIOLINE HEPATITIS C
PRUEBA RAPIDA PARA
DETERMINACION DE
ANTICUERPOS IgM DE
HEPATITIS C, METODO
INMUNOCROMATOGRAFICO,
SET DE 30 PRUEBAS; MARCA
(SD) STANDARD DIAGNOSTIC
- ABBOTT; PAIS DE ORIGEN:
REPUBLICA DE COREA;
VENCIMIENTO: NO MENOR A
16 MESES;

N° REGISTRO ANTE CSSP: IM.
069215072021

PLAZO DE ENTREGA:
940 sets 45 dias calendario;
941 sets 90 dias calendario

c/U

1881

$36.16

$68,016.96

OF2
LABYMED S.A.
DE C.V.

MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO:

$871,391.62

MONTO TOTAL ADJUDICADO: OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA
Y UNO 62/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($871,391.62), IVA
INCLUIDO.
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) RESUMEN DE RESOLUCION DE ADJUDICACION
LICITACION COMPETITIVA ABIERTA DR - CAFTA LA ADA-UE-CA n.° 17/2023

Oferta Empresa Item Monto Adjudicado
1 LABORATORIOS ARSAL, 1,3 $83,002.50
SSADECV.
2 LABYMED S.A. DE C.V. 2,3,6,7 $347,239.12
3 SCIENTIFIC 4 $441,150.00
INSTRUMENTS, S.A. DE
CV.
2) Incrementar las cantidades a los ftems: 3, 6 y 7, como se detalla a continuacién:

3)

4)

5)

NOTIFIQUESE. g;

item 3. Tipo de prueba n.° 1: Buffer no mas de 1 gota, con accesorios. Cantidad
solicitada: 100, incremento de oferta n.° 1: 131 sets, cantidad total: 231 sets con buffer
no mas de 1 gota, con accesorios; item 3. Tipo de prueba n.° 2: Buffer 4 gotas o mas,
sin accesorios. Cantidad solicitada: 100, incremento de oferta n.° 2: 402 sets, cantidad
total: 502 sets con buffer 4 gotas o mas, sin accesorios; item 6, cantidad solicitada: 700,
incremento de oferta 2: 1,181 sets, cantidad total: 1,881 sets e item 7, cantidad
solicitada: 700, incremento de oferta 2: 1,181 sets, cantidad total: 1,881 sets.

Declarar no adjudicado el {ftem 5, debido a que la oferta presentada no cumple con las
Especificaciones Técnicas requeridas en el Documento de Solicitud de Ofertas.

Elaborar el respectivo Contrato una vez la presente resolucién este en firme.

La presente Resolucién puede ser objeto de recurso de revisién, de conformidad a lo
dispuesto en el articulo 119 de la Ley de Compras Publicas (LCP) el cual debe
interponerse dentro de los DOS (2) DIAS HABILES contados a partir del dia habil
siguiente de notificado el resultado respectivo, ante el funcionario que lo emitié, siendo
el lugar de presentacion las oficinas del MINSAL, ubicada en Calle Arce No. 827, San
Salvador.

- A

DR. FRANCISCO JOSE AABI MONTOYA
MINISTRO BESALUD
AD-HONOREM
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